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Vastaus kuntalaisaloitteeseen Kuntosalipalvelut kaikille Nurmijärven 
eläkeläisille 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 69       
12/00.01.02.04/2020    
 
 

Kuntalain 23 §:n 1 momentin mukaan kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja 
säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on 
ilmoitettava aloitteen johdosta suoritetut toimenpiteet. 
 
Nurmijärven kuntaan 27.1.2020 saapuneessa aloitteessa (liite 1) esitetään, että Nurmijärven 
eläkeläisille tulisi tarjota tasapuolinen mahdollisuus kuntosalipalveluille ympäri Nurmijärveä. 
Aloitteen on allekirjoittanut 118 henkilöä. Aloitteessa toivotaan kunnan laajentavan eläkeläisten 
kuntosalitoimintaa Rajamäen lisäksi Klaukkalaan sekä Nurmijärven Kirkonkylälle. Rajamäellä 
sijaitsevilla kunnan kuntosalipalveluilla aloitteessa viitataan Rajamäen Uimahallin 
kuntosalipalveluihin. Aloitteessa katsotaan, että paras keino kuntosalipalveluiden tarjonnan 
laajentamiseen olisi jakaa vastuuta paikallisille jo olemassa oleville kuntosaleille, joilla on olemassa 
olevat resurssit toiminnan toteuttamiselle. Aloitteessa ehdotetaan toimivimmaksi tavaksi ottaa 
käyttöön Nurmijärven kunnan toimesta palveluseteli, minkä avulla käyttäjä voisi valita itselleen 
sopivimman paikan omien tarpeidensa mukaan. 
 
Hyvinvointilautakunta antaa seuraavan vastauksen kuntalaisaloitteeseen Kuntasalipalvelut kaikille 
Nurmijärven eläkeläisille: 
 
Nykyinen kunnan liikuntapalveluiden liikuntatarjonta ikäihmisille 
 
Kunnan liikuntapalveluiden palvelut ikäihmisille on tarkoitettu yli 60-vuotiaille. Liikuntatarjonta on 
suunniteltu tukemaan ja kehittämään seniori-ikäisten liikunta-ja toimintakykyä sekä vastaamaan 
erityisesti ikääntyneiden terveysliikunnan tarpeisiin. UKK-instituutin laatimien ohjeistuksen 
mukaisesti toimintaa pyritään pitämään sisällöllisesti monipuolisena sekä arjen toimintakykyä 
tukevana. Kunnan liikuntapalvelut on ikäihmisten toiminnassaan painottanut sisältönsä liikuntaa 
aloitteleville sekä henkilöille, joiden toimintakyky on alentunut. 
 
Tällä hetkellä liikuntapalveluiden ikäihmisten liikuntatarjonta koostuu ryhmäliikuntatunneista, 
osapäiväkuntoutuksesta, soveltavasta kuntosaliryhmästä sekä vesiliikunnasta. Yhteensä ryhmiä on 
viikoittain 29 kappaletta ja näissä liikkuu viikoittain noin 240 nurmijärveläistä ikäihmistä.  
 
Ikäihmisten liikuntaryhmien jakautuminen Nurmijärvellä: 
 
Rajamäki  2 ryhmää 
Kirkonkylä 17 ryhmää 
Klaukkala  10 ryhmää 
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Ikäihmisten ryhmien lisäksi liikuntapalvelut järjestävät 13 aikuisten ryhmäliikuntatuntia viikoittain, 
joihin voi osallistua kaikki yli 14-vuotiaat. Nämä mukaan luettuna ikäihmisillä on mahdollisuus 
osallistua 42 eri ryhmäliikuntatuntiin viikossa. 
 
Ikäihmisten liikuntasuositukset ja liikuntamuodot 
 
UKK-instituutin laatimien yli 65-vuotiaiden liikkumisen suositusten keskiössä ovat seuraavat asiat: 
 Lihasvoimaa, tasapainoa ja notkeutta tulisi harjoittaa ainakin kaksi kertaa viikossa. 
 Sydämen sykettä kohottavaa liikettä eli reipasta liikkumista suositellaan ainakin 2 tuntia 30 

minuuttia viikossa. Samat terveyshyödyt saa, kun lisää liikkumisen tehoa reippaasta 
rasittavaksi. Tällöin liikkumisen määrän tulisi olla ainakin 1 tunti 15 minuuttia viikossa. 

 Kevyttä liikuskelua tulisi kuulua päivään mahdollisimman usein. 
 Näiden monipuolinen yhdistely edistää parhaiten terveyttä ja toimintakykyä. 

Ikäihmisten suosituksessa painotetaan 18–64-vuotiaiden suosituksia enemmän lihasvoimaa ja 
tasapainoa, joilla on vaikutusta erityisesti arjessa selviytymiseen, liikkumiskykyyn sekä esimerkiksi 
kaatumisten ehkäisyyn. Suositus korostaa liikkumisen monipuolisuutta. Tavoitteena on 
toimintakykyä ylläpitävä tai parantava liikkuminen. Liikkumiseen tulisi yhdistää venyttelyä. 
Keskeisintä on löytää oma tapa harjoittaa lihasvoimaa. Vaihtoehtoina voi toimia esimerkiksi 
kuntosali, ryhmäliikunta, jooga, tanssi tai kotivoimistelu. 
 
Nykytilanne kuntien kuntosalipalveluiden tarjonnasta Keusoten alueella 
 
Tarkastelemalla Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymän (Keusote) kuntien tarjoamia 
kuntosalipalveluita eläkeläisille on havaittavissa, että käytänteissä kuntien välillä ei ole merkittäviä 
eroja. Kaikissa kunnissa kunnan tarjoama eläkeläisten kuntosalipalvelut on keskitetty yhteen 
paikkaan. Kunnissa, joissa sijaitsee uimahalli, kuntosalipalvelut on keskitetty uimahallin yhteyteen, 
jolloin eläkeläinen pääsee samalla lipulla liikkumaan kuntosalilla sekä uimaan uimahallissa. Jäljelle 
jäävissä kunnissa eläkeläisten kuntosalipalvelut ovat keskitetty monitoimitaloille tai koulujen 
yhteydessä oleviin kuntosaleihin.  
 
Eläkeläisten kuntosalin käytön hinnat ovat Keusoten:n kunnissa seuraavanlaiset: 
 
Tuusula  40 € puolikas kausi (uinti+kuntosali) 
Hyvinkää  51,80 € puolikas kausi (uinti+kuntosali) 
Järvenpää 56,20 € puolikas kausi (uinti+kuntosali) 
Mäntsälä  40 € puolikas kausi (kuntosali) 
Pornainen 30 € puolikas kausi (kuntosali) 
Nurmijärvi 35 € puolikas kausi (uinti+kuntosali) 
 
Aloitteen vaikutus kunnan talouteen ja mahdolliset toimenpiteet 
 
Liikuntapäällikkö on käynyt keskustelua aloitteen vaikutuksista kunnan talouteen kunnan 
talouspalveluiden kanssa. Nurmijärven kunnan taloudellinen tilanne on erittäin haastava ja 
kunnassa on käynnissä talouden tasapainottamistyö. Velkaantuminen on ollut voimakasta ja 
edellisen kahden vuoden aikana kunta on tehnyt yhteensä lähes 30 milj. euroa alijäämää. Osana 
talouden sopeuttamista kunta joutuu tarkastelemaan kaikki kunnan palvelut läpi 
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harkinnanvaraisista palveluista lakisääteisiin palveluihin. Myös verotuksen tarkastelu on jouduttu 
ottamaan uudelleen valmisteluun.  
 
Nurmijärven kuntalaisista 701 henkilöä lunasti itselleen Rajamäen uimahallin Hyvän Olon 
rannekkeen vuonna 2019. Hyvän Olon rannekkeista 65 kappaletta on tullut Klaukkalan alueelta 
vuonna 2019. Hyvän Olon rannekkeen hinta on 70 € / vuosi. Mikäli aloitteen mukainen palveluseteli 
kattaisi Hyvän Olon rannekkeen mukaisen osuuden kuntosalipalveluiden hinnasta, pelkästään 
olemassa olevien Hyvän Olon rannekkeen käyttäjistä lisäkuluja syntyisi kunnalle 49 070 €.  
 
Hyvän Olon ranneke-etu on ollut käytössä kunnassa 1.9.2018 lähtien. Rannekkeeseen ovat 
oikeutettuja kaikki nurmijärveläiset eläkeläiset. Nykyisin Hyvän Olon ranneke-etuun panostetaan 
vuosittain noin 70 000 euroa. Sen lisäksi kunta panostaa erityisryhmien allaspalveluihin Klaukkalan 
alueella noin 120 000 euroa sekä tukee Rajamäen uimahallin toimintaa noin 600 000-700 000 
eurolla vuodessa. Kunta panostaa merkittävästi myös ulkoliikuntapaikkoihin eri taajamissa. Näistä 
esimerkkinä voi nostaa muun muassa uusimpina Krannilan ulkokuntoilualue kirkonkylällä, 
Klaukkalan urheilualueen kuntoilulaitteet sekä Mäntysalon koulun ulkokuntoilualue tarjoavat 
monipuoliset ja laadukkaat puitteet voimaharjoitteluun kaikenikäisille Klaukkalassa. 
 
Kunnan tehtävä on luoda yleiset edellytykset kuntalaisten liikunnalle. Kunnan tulee järjestää 
liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon 
ottaen sekä rakentaa ja ylläpitää liikuntapaikkoja, joissa kuntalaiset voivat liikkua.  
 
Kunnan liikuntapalvelut pyrkivät monipuolisella toiminnalla tarjoamaan ikäihmisille liikuntaa, joka 
tukee heidän terveyttä sekä arjessa jaksamista. Valitettavasti Hyvän Olon ranneke-edun 
kääntäminen palveluseteliksi ei ole kunnalle taloudellisesti mahdollista. Ainoa mahdollisuus 
ikäihmisten liikuntapalveluiden kehittämiselle on muokata olemassa olevaa ohjaustoimintaa. 
Tarkastelemalla liikuntapalveluiden ikäihmisten olemassa olevia ryhmiä, voidaan todeta sisällön 
olevan monipuolista ja kattavaa. UKK-instituutin ohjeistusten mukaan keskeisessä roolissa 
ikäihmisten liikkumisen suosituksissa on lihasvoima sekä tasapaino. Liikuntapalvelut lisäävät kaksi 
ikäihmisten liikuntaryhmää vuoden 2021 alusta, joiden keskiössä on tasapainon, liikkuvuuden ja 
lihasvoiman kehittäminen. Toinen ryhmistä tullaan toteuttamaan Kirkonkylällä ja toinen 
Klaukkalassa. Ryhmien toimintaympäristönä tulee olemaan kuntosalin sijaan liikuntatilat, missä 
voidaan toteuttaa monipuolisesti ja turvallisesti edellä mainittuja teemoja. Näiden ryhmien avulla 
varmistamme entistä vahvemmin, että kaikissa Nurmijärven taajamissa on mahdollisuus osallistua 
liikuntaan, minkä tavoitteena on tuki- ja liikuntaelinsairauksien ehkäiseminen sekä arjessa 
jaksaminen. 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Hyvinvointilautakunta päättää antaa esittelytekstin mukaisen vastauksen kuntalaisaloitteeseen. 
 

Valmistelija 
Liikuntapäällikkö Joose Kemppainen, puh. 040 317 2050 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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Liitteet 

 Liite[1] sähköposti liite 
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Hyvinvointia ja terveyttä edistävien avustusten (hyte-avustukset) 
käyttöajan pidentäminen vuodelle 2021 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 70       
502/02.05.01.02/2020    
 
 

Vuosi 2020 on ollut haasteellinen järjestötyölle. Vallitsevan koronakriisin vaikutukset ovat 
luonteeltaan ennalta arvaamattomia sekä kestoltaan että laajuudeltaan. Pandemia vaikuttaa monin 
eri tavoin järjestöjen palvelutoiminnan toimintaedellytyksiin. Yhdistysten ja järjestöjen toimintaa ja 
taloutta voidaan tukea mahdollistamalla myönnettyjen toiminta-avustusten käyttö vuoden 2021 
aikana. Näin voidaan myös kannustaa ja vahvistaa järjestöjä hyvinvointia edistävässä työssä 
koronaepidemiasta huolimatta.   
 
Nurmijärven kunta myönsi vuoden 2020 keväällä 54 000 euroa hyte-avustuksia 28:lle eri järjestölle 
ja yhdistykselle. Päätöksenteon tueksi Nurmijärven kunta teki pienimuotoisen kyselyn kaikille hyte-
avustusta saaneelle järjestölle ja yhdistykselle. Kyselyllä kartoitettiin hyte-järjestöjen toimintaa 
korona-aikana sekä mahdollista avustuksen käyttämättä jäävää osuutta. Määräaikaan mennessä 
vastauksia saatiin 19 kappaletta. Kyselyn perusteella osa suurin osa järjestöistä ja yhdistyksistä saa 
myönnetyn avustuksen käytettyä. Käyttämättä jäävä osuus vaihtelee välillä 750 – 4 500 euroa. 
Avustuksien käyttämättä jäävä osuus on yhteensä noin 10 825 euroa. Loppuvuoden koronatilanne 
saattaa vielä vaikuttaa avustusten käyttöön. 
 
Nurmijärven kunta kartoitti myös hyte-avustustoiminnan toimintaperiaatteet muilta Keusote- 
alueen kunnilta. Sekä Hyvinkään että Tuusulan kunta päättivät jatkaa myönnettyjen avustusten 
käyttöaikaa vuodelle 2021.  
  
 

Esittelijä  
Sivistysjohtaja 

 
Esitys  

Hyvinvointilautakunta päättää  
• antaa lisäaikaa myöntämiensä hyte-avustusten käyttöön erillistä ilmoitusta vastaan. Ilmoitus on 
tehtävä hyvinvointikoordinaattorille 14.12.2020 mennessä. Lisäaikaa myönnetään enintään 
31.12.2021 saakka. 
• sallia myönnettyjen avustuksen käyttötarkoituksen muutoksen, jotta voidaan vahvistaa ja 
kannustaa järjestöjä niiden tekemässä hyvinvointia edistävässä työssä koronasta huolimatta. 
Avustuksen käyttötarkoitus ei saa olla hyvinvointilautakunnan avustussäännön vastainen. 
Mahdollinen käyttötarkoituksen muutos tulee esittää hyvinvointikoordinaattorille tehtävässä 
lisäaikailmoituksessa. 
• että vuonna 2020 myönnetyn avustuksen käyttämättä jäävä osuus huomioidaan vuoden 2021 
avustushakemuksessa. 
 

Valmistelija 
Hyvinvointikoordinaattori Kaisa Laine, puh. 040 317 4363 
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Päätös 
  

Esitys hyväksyttiin. 
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Nurmijärven kunnan lausunto Keusote-kuntayhtymän järjestämis- ja 
toteuttamissuunnitelmasta 2020-2025 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 71       
1586/00.04.03/2020    
 
 
Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymässä on valmisteltu järjestämis- ja tuottamissuunnitelma 
2020-2025, joka on tarkoitus käsitellä kuntayhtymän yhtymävaltuustossa joulukuussa. Kuntayhtymän 
jäsenkunnilla on mahdollisuus antaa lausuntonsa valmistellusta järjestämis- ja  
tuottamissuunnitelmasta 25.11.2020 mennessä. Järjestämis- ja tuottamissuunnitelma 2020-2025 sekä 
lausuntopyyntö ovat liitteenä 2 ja 3.  
 
Järjestämis- ja tuottamissuunnitelmassa kuvataan kuntayhtymän yhteistyöverkoston 
ohjausmalleja sekä järjestämisen ja tuottamisen periaatteita, toiminnallisia rooleja ja vastuita 
Keusote-mallilla toteutettuna. Suunnitelmassa kuvataan myös järjestäjän ja tuottajan vastuut 
eri tehtäväalueilla sekä tavoitteet järjestäjäosaamisen vahvistamiselle. Järjestäjän 
tavoiteasetanta eri osa-alueilla tarkennetaan tämän asiakirjan hyväksymisen jälkeen 
laadittavassa palvelujärjestelmäsuunnitelmassa. Samalla tarkennetaan ohjausfoorumien 
kokonaisuus sekä niiden tehtävät järjestäjän ja tuottajan toiminnallisia rooleja vasten.  
 
Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymä on toiminut sote-palveluiden järjestäjänä ja tuottajana vuodesta 
2019 alkaen. Yhtymävaltuusto päättää yhtymästrategiassa kuntayhtymän toiminnan ja talouden pitkän 
aikavälin tavoitteista järjestämisvastuulla olevien tehtävien ja sote-palveluiden osalta. Strategiset 
painopisteet ja tavoitteet sekä palveluiden raamit ovat määritetty yhtymävaltuuston hyväksymässä 
yhtymästrategiassa 2020-2025 ja palvelulupauksessa. 

Optimaalisesti organisoidulla ja roolitetulla järjestämis- ja tuottamistoiminnoilla voidaan ohjata 
tuottajaverkostoa ja toimintaa kokonaisuuden kannalta parhaalla mahdollisella tavalla, mutta jättää 
samalla palvelutuotannolle riittävästi liikkumavaraa. 

Hyvinvointilautakunta esittää lausunnossaan seuraavaa: 

Aluksi hyvinvointilautakunta haluaa huomauttaa lausunnon antamisen aikataulusta. Lausuntoaikataulu on 
aivan liian tiivis eikä mahdollista suunnitelmaan perehtymistä ja sisällön sisäistämistä.  

Hyvinvointilautakunta jakaa näkemyksen siitä, että sosiaali- ja terveydenhuolto on toimintaympäristönä 
haastava, johtuen muun muassa erilaisten ilmiöiden monimuotoisuudesta ja palvelutarpeen 
epätasaisesta jakautumisesta kunnassa.  Lisäksi tämänhetkinen taloustilanne ja mahdollinen 
maakuntauudistus tekevät järjestämis- tuottamissuunnitelman laatimisesta haasteellisen, johtuen muun 
muassa haastavasta taloudellisten- ja toiminnallisten vaikutusten arvioinnista sekä talouden seurannasta 
niin kuntayhtymä - kuin kuntatasolla ja epätasalaatuisesta tietotuotannosta muun muassa hajanaisen 
asiakas- ja potilastietojärjestelmien vuoksi. Nurmijärven hyvinvointilautakunnan lausunnon valmistelussa 
on kuultu myös vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtajia. 
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Hyvinvointilautakunta on kiinnittänyt huomiota seuraaviin järjestämis- ja tuottamissuunnitelmassa 
esiintyviin kohtiin: 

- Suunnitelmassa esitetään, että sote-palveluiden alueellista palvelujen verkostoa kehitetään siiten, 
että aiemmin palvelut tuottaneilta kunnilta siirtyneen hajanaisen ja erilaisista ratkaisuista koostuva 
palvelujen verkosto kootaan aiempaa yhtenäisemmäksi asukkaita palvelevaksi kokonaisuudeksi eli 
tavoitteena on palveluvalikoiman yhdenmukaistaminen ja palveluvalikoiman tarkastelu alueellisena 
kokonaisuutena yli kuntarajojen. Hyvinvointilautakunta haluaa tuoda esille, että palveluverkon 
yhtenäistäminen ei palvele Nurmijärven kuntaa, kunnan hajanaisen rakenteen vuoksi. Nurmijärvi 
tarvitsee palveluverkon, joka palvelee kuntalaisia yhdenvertaisesti, asuintaajamasta riippumatta. 
Tämä on myös oleellinen asia, kun tarkastellaan alueen vetovoimaisuutta niin alueellisesti kuin 
kuntakohtaisesti. 

 

- Kuntayhtymän nykyisestä rahoituksesta pääosa muodostuu jäsenkuntien maksuosuuksista.  Kuntien 
voimakkaasti heikentynyt taloudellinen tilanne edellyttää sote-menojen kasvun hillitsemistä kuntien 
alentuneen kantokyvyn tasolle. Uudistus luo painetta alentaa sote-menoja edelleen merkittävästi 
matalammalle rahoitustasolle. Huolena on, että palvelurakenteen säästötoimenpiteet kohdistuvat 
kaikkein haavoittuvammassa asemassa oleviin ja eniten tukea tarvitseviin kohderyhmiin. Varsinkin, 
kun tämänhetkinen tietotuotanto ei tue talouden laadintaa ja raportointia järjestäjän tai tuottajan 
näkökulmasta muun muassa potilastietojärjestelmien hajanaisuuden takia, mikä vaikeuttaa 
tasalaatuisen seurantatiedon saamista. Hyvinvointilautakunta huomauttaa, että yhdenmukainen 
potilastietojärjestelmä on oleellinen tasalaatuisten palveluiden kehittämisen ja tiedon seurannan sekä 
tiedolla johtamisen kannalta. 
 

- Suunnitelmassa todetaan, että asiakaspalvelun täydentäminen sähköisen asioinnin palveluilla sekä 
verkkosivujen kehittäminen kattavaksi niin kuntayhtymän omien kuin muiden toimijoidenkin 
palvelujen osalta on keskeinen osa asiakasohjauksen kehittämistä. Modernin puhelinjärjestelmän 
tuottamat mahdollisuudet asiakasohjauksen kehittämiselle on myös tunnistettu. 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että on nykyaikaista kehittää asiakasohjausta sähköisiin 
toimintamalleihin sekä huomioida puhelinjärjestelmän mahdollisuudet, mutta huomauttaa, että on 
oleellista taata yhtäläiset mahdollisuudet kaikille, ikäryhmään katsomatta, mutta myös eriarvoisessa 
ja heikommassa asemassa oleville kuntalaisille yhdenvertainen asiakasohjaus. Huolena on, että 
sähköiseen asiointiin siirtyminen syrjäyttää palveluista suuren osan käyttäjiä. Tämä on haaste kaikille 
ikäryhmille – ei vain ikäihmisille. 

 

- Asiakkaiden osallisuutta vahvistetaan palveluiden kehittämisessä edistämällä vaikuttamis- ja 
osallistumismahdollisuuksia yhteistyössä yhdistysten ja järjestöjen kanssa. Hyvinvointilautakunta 
esittää, että yhteistyötä osallisuuden lisäämisessä ja osallisuuden vaikuttavuusmittaamisessa 
tehtäisiin myös kunnan suunnittelijoiden, kehittäjien ja muiden ammattilaisten kanssa, jotka 
työskentelevät palvelutuotannon rajapinnalla, varsinkin kun kyseessä ovat kokeilunhaluisten ja uusien 
toimintamallien vakiinnuttaminen käytäntöön. 
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- Hyvinvointilautakunta on huolissaan, että kuntalaisten mahdollisuutta vaikuttaa ja osallistua 
kuntayhtymän palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen edistetään, suunnitelman mukaan, 
digitalisaation kautta. Tämä ei mahdollista eikä edistä tasapuolista osallistumisen mahdollisuutta.  
 

- Kuntayhtymä on määritellyt hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen neljä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen tavoitetta, joissa painotetaan muun muassa kansansairauksien ennaltaehkäisyä sekä 
hyvinvoinnin ja terveyserojen kaventamista sähköinen omahoidon ja asioinnin sekä osallisuuden 
avulla. Lisäksi kehitetään viestintää ja HYTE- allianssia. Hyvinvointilautakunta esittää, että 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä panostettaisiin myös yhdyspintatyöskentelyyn, joka 
tapahtuu kunnan ja Keusoten palveluiden rajapinnalla. Yhdyspintatyöskentely näyttäytyy edelleen 
pistemäiseltä kaikissa ikäryhmissä. Lisäksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä painotetaan 
ennaltaehkäisyä sekä hyvinvoinnin ja terveyserojen kaventamista siten, että sähköinen omahoito ja 
asiointi ovat sisällytetty tavoitteisiin. Hyvinvointilautakunta haluaa nostaa esille digitaalisten 
palveluiden kehittämisen turvallisuusnäkökulman, ottaen huomioon Vastaamon kybervarkauden. 
Lisäksi hyvinvointilautakunta on huolissaan henkilökohtaisen asiointiavun puutteesta, mikä tukee 
haasteellisemmassa asemassa olevien palveluun hakeutumista. 
 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Hyvinvointilautakunta päättää antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon, ja lähettää sen 
kunnanhallitukselle. 

 
Valmistelija 

Hyvinvointikoordinaattori Kaisa Laine, puh. 040 317 4363 
 
Asian käsittely 
 
Esittelijä teki seuraavat lisäykset lausuntoon: 

 
 Hyvinvointilautakunta haluaa kiinnittää huomiota siihen, että tekeillä olevan suunnitelman 

aikaväli 2020-2025 on liian pitkä, koska vuosiin ajoittuu historian suurin sote-murros. Jos 
valtakunnan sote-uudistus toteutuu, tulee suunnitelmalle tehdä välitarkastelu poliittisen 
ohjauksen ja rahoituksen muuttuessa.  

 Kuntayhtymän järjestämisen ja tuottamisen ohjausjärjestelmä on kuvattu kuvassa 7, sivulla 18. 
Kuva muodostuu poliittisen järjestäjän, viranhaltijajärjestäjän ja palvelutuottajan tasojen 
mukaisiin rakenteisiin ja suhteisiin. Kuvassa 7 kunta on sijoitettu palvelutuottajatasolle, lähinnä 
väestön hyvinvoinnin edistämisen yhteistyötehtävän näkökulmasta verkostoyhteistyön alle. 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että kunnan rooli on yhtymän toiminnan rahoittajana 
huomattavasti keskeisempi ja vaikka se tekstiosuudessa lyhyesti todetaan, tulisi kunnan rooli 
näkyä myös itse kuvassa. 

 
Hyvinvointilautakunta päätti yksimielisesti lisätä esittelijän lausuntoesitykseen seuraavat kohdat: 
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Hyvinvointilautakunta toivoo, että Keusoten organisaation uudelleenorganisoituminen ei tarkoita 
hallinnon lisäämistä. On tärkeä tehostaa kuntayhtymän johtamista ja lisätä tarvittaessa työpanosta 
asiakaspalveluun. Lautakunta pyytää arvioimaan kriittisesti, ovatko kaikki esimiehet/johtajat tarpeelliset 
myös muutoksen jälkeen, esim. kuntayhtymän johtajan tuki, vai voidaanko kyseiset tehtävät hoitaa 
nykyisen hallinnon voimin.  
 
Kunnan omistajaohjaus tulee näkyä Keusoten päätöksissä paremmin. Kuntayhtymän tulee pyytää 
kunnalta aktiivisesti lausuntoja ja kannanottoja. Yhteistyötä Keusoten ja kunnan välillä tulee lisätä.  
 
Hyvinvointilautakunta pyytää huomioimaan enemmän työntekijöiden viihtyvyyttä ja hyvinvointia. Osaava 
ja hyvinvoiva henkilöstö on perusta hyvään asiakaspalveluun. Työntekijöiden osallistamista tulee lisätä, 
tiedottaminen tulee olla oikea-aikaista ja kaikkia tavoittava. Työntekijät tulee sitouttaa kaikkiin 
prosesseihin. Työntekijöillä tulee olla vahvaa luottamus johtoon. 
 
Päätös 
Hyvinvointilautakunta päätti antaa Keusote-kuntayhtymän järjestämis- ja toteuttamissuunnitelmasta 
2020-2025 kunnanhallitukselle lähetettäväksi seuraavan lausunnon: 
 
Aluksi hyvinvointilautakunta haluaa huomauttaa lausunnon antamisen aikataulusta. Lausuntoaikataulu on 
aivan liian tiivis eikä mahdollista suunnitelmaan perehtymistä ja sisällön sisäistämistä.  
 
Hyvinvointilautakunta jakaa näkemyksen siitä, että sosiaali- ja terveydenhuolto on toimintaympäristönä 
haastava, johtuen muun muassa erilaisten ilmiöiden monimuotoisuudesta ja palvelutarpeen 
epätasaisesta jakautumisesta kunnassa.  Lisäksi tämänhetkinen taloustilanne ja mahdollinen 
maakuntauudistus tekevät järjestämis- tuottamissuunnitelman laatimisesta haasteellisen, johtuen muun 
muassa haastavasta taloudellisten- ja toiminnallisten vaikutusten arvioinnista sekä talouden seurannasta 
niin kuntayhtymä - kuin kuntatasolla ja epätasalaatuisesta tietotuotannosta muun muassa hajanaisen 
asiakas- ja potilastietojärjestelmien vuoksi. Nurmijärven hyvinvointilautakunnan lausunnon valmistelussa 
on kuultu myös vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtajia. 
 
Hyvinvointilautakunta kiinnittää huomiota seuraaviin järjestämis- ja tuottamissuunnitelmassa esiintyviin 
kohtiin: 

- Suunnitelmassa esitetään, että sote-palveluiden alueellista palvelujen verkostoa kehitetään siiten, 
että aiemmin palvelut tuottaneilta kunnilta siirtyneen hajanaisen ja erilaisista ratkaisuista 
koostuva palvelujen verkosto kootaan aiempaa yhtenäisemmäksi asukkaita palvelevaksi 
kokonaisuudeksi eli tavoitteena on palveluvalikoiman yhdenmukaistaminen ja palveluvalikoiman 
tarkastelu alueellisena kokonaisuutena yli kuntarajojen. Hyvinvointilautakunta haluaa tuoda 
esille, että palveluverkon yhtenäistäminen ei palvele Nurmijärven kuntaa, kunnan hajanaisen 
rakenteen vuoksi. Nurmijärvi tarvitsee palveluverkon, joka palvelee kuntalaisia yhdenvertaisesti, 
asuintaajamasta riippumatta. Tämä on myös oleellinen asia, kun tarkastellaan alueen 
vetovoimaisuutta niin alueellisesti kuin kuntakohtaisesti. 
 

- Kuntayhtymän nykyisestä rahoituksesta pääosa muodostuu jäsenkuntien maksuosuuksista.  
Kuntien voimakkaasti heikentynyt taloudellinen tilanne edellyttää sote-menojen kasvun 
hillitsemistä kuntien alentuneen kantokyvyn tasolle. Uudistus luo painetta alentaa sote-menoja 
edelleen merkittävästi matalammalle rahoitustasolle. Huolena on, että palvelurakenteen 
säästötoimenpiteet kohdistuvat kaikkein haavoittuvammassa asemassa oleviin ja eniten tukea 
tarvitseviin kohderyhmiin. Varsinkin, kun tämänhetkinen tietotuotanto ei tue talouden laadintaa 
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ja raportointia järjestäjän tai tuottajan näkökulmasta muun muassa potilastietojärjestelmien 
hajanaisuuden takia, mikä vaikeuttaa tasalaatuisen seurantatiedon saamista. 
Hyvinvointilautakunta huomauttaa, että yhdenmukainen potilastietojärjestelmä on oleellinen 
tasalaatuisten palveluiden kehittämisen ja tiedon seurannan sekä tiedolla johtamisen kannalta. 
 

- Suunnitelmassa todetaan, että asiakaspalvelun täydentäminen sähköisen asioinnin palveluilla 
sekä verkkosivujen kehittäminen kattavaksi niin kuntayhtymän omien kuin muiden toimijoidenkin 
palvelujen osalta on keskeinen osa asiakasohjauksen kehittämistä. Modernin puhelinjärjestelmän 
tuottamat mahdollisuudet asiakasohjauksen kehittämiselle on myös tunnistettu. 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että on nykyaikaista kehittää asiakasohjausta sähköisiin 
toimintamalleihin sekä huomioida puhelinjärjestelmän mahdollisuudet, mutta huomauttaa, että 
on oleellista taata yhtäläiset mahdollisuudet kaikille, ikäryhmään katsomatta, mutta myös 
eriarvoisessa ja heikommassa asemassa oleville kuntalaisille yhdenvertainen asiakasohjaus. 
Huolena on, että sähköiseen asiointiin siirtyminen syrjäyttää palveluista suuren osan käyttäjiä. 
Tämä on haaste kaikille ikäryhmille – ei vain ikäihmisille. 
 

- Asiakkaiden osallisuutta vahvistetaan palveluiden kehittämisessä edistämällä vaikuttamis- ja 
osallistumismahdollisuuksia yhteistyössä yhdistysten ja järjestöjen kanssa. Hyvinvointilautakunta 
esittää, että yhteistyötä osallisuuden lisäämisessä ja osallisuuden vaikuttavuusmittaamisessa 
tehtäisiin myös kunnan suunnittelijoiden, kehittäjien ja muiden ammattilaisten kanssa, jotka 
työskentelevät palvelutuotannon rajapinnalla, varsinkin kun kyseessä ovat kokeilunhaluisten ja 
uusien toimintamallien vakiinnuttaminen käytäntöön. 
 

- Hyvinvointilautakunta on huolissaan, että kuntalaisten mahdollisuutta vaikuttaa ja osallistua 
kuntayhtymän palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen edistetään, suunnitelman mukaan, 
digitalisaation kautta. Tämä ei mahdollista eikä edistä tasapuolista osallistumisen mahdollisuutta. 

- Kuntayhtymä on määritellyt hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen neljä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen tavoitetta, joissa painotetaan muun muassa kansansairauksien 
ennaltaehkäisyä sekä hyvinvoinnin ja terveyserojen kaventamista sähköinen omahoidon ja 
asioinnin sekä osallisuuden avulla. Lisäksi kehitetään viestintää ja HYTE- allianssia. 
Hyvinvointilautakunta esittää, että hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä panostettaisiin myös 
yhdyspintatyöskentelyyn, joka tapahtuu kunnan ja Keusoten palveluiden rajapinnalla. 
Yhdyspintatyöskentely näyttäytyy edelleen pistemäiseltä kaikissa ikäryhmissä. Lisäksi hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisessä painotetaan ennaltaehkäisyä sekä hyvinvoinnin ja terveyserojen 
kaventamista siten, että sähköinen omahoito ja asiointi ovat sisällytetty tavoitteisiin. 
Hyvinvointilautakunta haluaa nostaa esille digitaalisten palveluiden kehittämisen 
turvallisuusnäkökulman, ottaen huomioon Vastaamon kybervarkauden. Lisäksi 
hyvinvointilautakunta on huolissaan henkilökohtaisen asiointiavun puutteesta, mikä tukee 
haasteellisemmassa asemassa olevien palveluun hakeutumista. 
 
 

Muita tärkeitä huomioita järjestämis- ja toteuttamissuunnitelmaan: 
 
Hyvinvointilautakunta haluaa kiinnittää huomiota siihen, että tekeillä olevan suunnitelman aikaväli 2020-
2025 on liian pitkä, koska vuosiin ajoittuu historian suurin sote-murros. Jos valtakunnan sote-uudistus 
toteutuu, tulee suunnitelmalle tehdä välitarkastelu poliittisen ohjauksen ja rahoituksen muuttuessa.  
 
Kuntayhtymän järjestämisen ja tuottamisen ohjausjärjestelmä on kuvattu kuvassa 7, sivulla 18. Kuva 
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muodostuu poliittisen järjestäjän, viranhaltijajärjestäjän ja palvelutuottajan tasojen mukaisiin rakenteisiin 
ja suhteisiin. Kuvassa 7 kunta on sijoitettu palvelutuottajatasolle, lähinnä väestön hyvinvoinnin 
edistämisen yhteistyötehtävän näkökulmasta verkostoyhteistyön alle. Hyvinvointilautakunta toteaa, että 
kunnan rooli on yhtymän toiminnan rahoittajana huomattavasti keskeisempi ja vaikka se tekstiosuudessa 
lyhyesti todetaan, tulisi kunnan rooli näkyä myös itse kuvassa. 
 
Hyvinvointilautakunta toivoo, että Keusoten organisaation uudelleenorganisoituminen ei tarkoita 
hallinnon lisäämistä. On tärkeä tehostaa kuntayhtymän johtamista ja lisätä tarvittaessa työpanosta 
asiakaspalveluun. Lautakunta pyytää arvioimaan kriittisesti, ovatko kaikki esimiehet/johtajat tarpeelliset 
myös muutoksen jälkeen. esim. kuntayhtymän johtajan tuki, vai voidaanko kyseiset tehtävät hoitaa 
nykyisen hallinnon voimin.  
 
Kunnan omistajaohjaus tulee näkyä Keusoten päätöksissä paremmin. Kuntayhtymän tulee pyytää 
kunnalta aktiivisesti lausuntoja ja kannanottoja. Yhteistyötä Keusoten ja kunnan välillä tulee lisätä.  
 
Hyvinvointilautakunta pyytää huomioimaan enemmän työntekijöiden viihtyvyyttä ja hyvinvointia. Osaava 
ja hyvinvoiva henkilöstö on perusta hyvään asiakaspalveluun. Työntekijöiden osallistamista tulee lisätä, 
tiedottaminen tulee olla oikea-aikaista ja kaikkia tavoittava. Työntekijät tulee sitouttaa kaikkiin 
prosesseihin. Työntekijöillä tulee olla vahvaa luottamus johtoon. 
 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa. 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
Liitteet 

 Liite[2] Järjestämis- ja tuottamissuunnitelma 2020-2025 
 Liite[3] Lausuntopyyntö 
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Lausunto Nurmijärven kestävä kasvu -ohjelman (NUUKA) 
toimenpidesuunnitelmasta 2021-2025 ja sopeutetusta 
investointisuunnitelmasta 2021-2029 (hyvltk) 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 72       
1116/00.01.02.01/2020    
 
 

Kunnanvaltuusto vahvisti kokouksessaan 12.6.2019 (KV 50/2019) Nurmijärven kestävä kasvu -
ohjelman vuosille 2020-2026. Ohjelmassa ydintavoitteeksi on asetettu lainakantatavoite, jonka 
tehtävänä on ollut muodostaa kunnan talouden ja toiminnan suunnittelulle reunaehdot ohjelman 
voimassaolokaudelle 2020-2026. Lainakantatavoite ohjaa vuosittain osana talousarviovalmistelua 
kunnan käyttötalouden ja investointien asettamista sekä tarpeen mukaan tulorahoituksen 
tarkistamista koskevia toimenpiteitä. Kuluvan vuoden talousarvio on ollut ohjelman ensimmäinen 
toimeenpanovuosi. 
 
Kunnan pitkän aikavälin talousennuste (päiv. 10/2020) on heikentynyt kuluvan vuoden aikana 
merkittävästi edellisestä NUUKA-ohjelman valmistelun pohjana olleesta ennusteesta (päiv. 6/2019). 
Ennusteen heikentymiseen on vaikuttanut erityisesti Korona-pandemian vaikutukset kunnan 
käyttötalouteen ja verotuloihin. Myös sosiaali- ja terveysmenojen kasvukehitys on näyttäytynyt 
ennakoitua synkempänä. 
 
Verotulojen laskusta ja käyttötalousmenojen nousupaineista johtuen kunnan tilinpäätösennuste 
kuluvan vuoden osalta on kääntynyt noin 1,5 milj. euroa alijäämäiseksi, alkuperäisen 
talousarvion ollessa 6,8 milj. euroa ylijäämäinen. Kuluvan vuoden alijäämäennustetta 
korjaa merkittävästi valtion kertaluonteiset koronatuet. Ilman valtion 
koronatukia, kuluva vuosi painuisi yli 10 milj. euroa alijäämäiseksi. Kunnan taloudellisen tilanteen 
arvioidaan heikkenevän merkittävästi vuodesta 2023 alkaen valtion koronatukien päättymisen 
seurauksena. Tilikaudet tulevat tulevaisuudessa jatkumaan merkittävästi alijäämäisinä, mikäli 
tasapainottavia toimia kunnan käyttö- ja investointitaloudessa ei tehdä. Kuntalain 110 §:n 3. mom. 
edellyttää kunnan taloussuunnitelman olevan tasapainossa tai ylijäämäinen. 
 
Edelliseen ennusteeseen nähden kunnan talouteen on muodostunut yli 100 milj. euron 
lisärahoitusvaje aikavälillä 2021-2026. Verotulojen kehityksen heikentyminen ja 
käyttötalousmenojen ennakoitua suurempi kasvu heijastuu alijäämäisten tilikausien lisäksi suoraan 
myös kunnan velkaantumiskehitykseen. Ilman merkittävää talouden tasapainotusta, NUUKA-
ohjelmassa asetettu lainakantatavoite tulee ylittymään vuoden 2026 loppuun mennessä 
merkittävästi. Tämä kasvattaisi toteutuessaan huomattavasti kunnan raskaaseen velkataakkaan 
liittyviä korkoriskejä sekä heikentäisi kunnan kykyä toteuttaa elinvoiman kannalta oleellisia 
investointeja pitkällä aikavälillä.  
 
NUUKA:n toimenpidesuunnitelma 2021-2025 
 
Kunnanhallitus on elokuussa päättänyt (KH168/2020) heikentyneen taloustilanteen perusteella 
käynnistää toimenpidesuunnitelman valmistelun, johon kootaan toimenpiteet käyttötalouden 
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sopeuttamiseksi. Toimenpidesuunnitelma kuuluu osaksi kesäkuussa 2019 (KV50/2019) vahvistettua 
NUUKA-ohjelmaa. Kunnanhallitus on toiminut valmistelutyön ohjausryhmänä.  
 
Osana toimenpidesuunnitelman valmistelua on valtuustolle järjestetty kolme seminaaria syksyn 
2020 aikana. Lisäksi kunnan taloudellista tilannetta sekä toimenpidesuunnitelman sisältöä on käyty 
läpi lautakunnissa ja Aleksia liikelaitoksen johtokunnassa.  
Toimenpidesuunnitelman lähtökohtana on, että lakisääteinen palvelutuotanto ja sen järjestämistä 
tukeva pitkän aikavälin investointikyky turvataan ilman kunnan kohtuutonta velkaantumista. 
 
Toimenpidesuunnitelmassa toimenpiteet kohdistuvat sekä rakenteellisiin uudistuksiin että suoriin 
määrärahaleikkauksiin. Rakenteellisilla uudistuksilla tavoitellaan toimintaprosessien tehostamista. 
Sopeutustyö on kohdentunut kunnan kaikkiin toimialoihin sekä Aleksia liikelaitokseen. Valtaosa 
esitetyistä toimenpiteistä ajoittuu vuosille 2021-2024.  
 
Sopeutettu investointiohjelma 2021-2029   
 
Toimenpidesuunnitelman valmistelun perusteella on todettu, että kunnan talouden 
tervehdyttäminen edellyttää käyttötalouden sopeutusten rinnalla myös investointien 
uudelleentarkastelua sekä mahdollisesti myös veroratkaisua.  
 
Tämän perusteella on valmisteltu kunnan pitkän aikavälin sopeutettu investointiohjelma, jonka 
tehtävänä on toimia pohjana kunnan kokonaistalouden suunnittelulle. Sopeutetun 
investointiohjelman realistisuuden arvioimiseksi on ollut välttämätöntä tarkastella investointeja 
hanketasolla. Sopeutettu investointiohjelma ei ole kuitenkaan tarkoitettu hankkeittain sitovaksi, 
vaan kokonaisinvestointimäärää linjaavaksi kaudella 2021-2029. Muun muassa veroratkaisu on 
riippuvainen siitä, miten kunta pitkän aikavälillä aikoo toteuttaa investointeja.  
 
Investointien sopeutukset koskevat talonrakennushankkeita ja infrahankkeita. Sopeutuksia on tehty 
investointeja karsimalla sekä aikatauluttamalla hankkeita uudelleen. Investointihankkeiden 
priorisointi on pyritty tekemään siten, että kunnan elinvoiman ja talouden kannalta tärkeimmät 
investointikohteet turvataan. Samalla investointien suunnittelussa on huomioitu eri rahoitusmallit 
sekä palveluiden järjestämistavat varhaiskasvatuksessa.  
 
Liitteenä on esitetty NUUKA:n toimenpidesuunnitelma 2021-2025, toimenpidesuunnitelman 
taustamuistio sekä kunnan talouden tilannekuva 10/2020 esitys. Lisäksi liitteenä on esitetty 
sopeutettu investointiohjelma 2021-2029. NUUKA:n toimenpidesuunnitelma sekä sopeutettu 
investointiohjelma kuuluvat osaksi alun perin kesäkuussa 2019 vahvistettua ja joulukuussa 
päivitettäväksi tulevaa NUUKA-ohjelmaa. Liitteenä on myös FCG:n laatima raportti 
väestömuutosten vaikutuksista kunnan talouteen. 
 
Liitteet:  
Kunnan talouden tilannekuva 10/2020 esitys 
Kunnanjohtajan esitys NUUKA:n toimenpidesuunnitelmasta 2021-2025 
NUUKA:n toimenpidesuunnitelman 2021-2025 taustamuistio 
Sopeutettu investointiohjelma 2021-2029 
Väestömuuton vaikutukset kunnan talouteen -raportti 

 
Esittelijä  
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Hyvinvointilautakunta § 72 24.11.2020 
 

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Hyvinvointilautakunta toteaa esitettyjen käyttö- ja investointitalouden sopeutusten olevan kunnan 
talouden tervehdyttämisen kannalta perusteltuja, ja esittää hallitukselle sekä edelleen valtuustolle 
NUUKA:n toimenpidesuunnitelman hyväksymistä esitetyssä muodossa sekä puoltaa sopeutetun 
investointiohjelman 2021-2029 soveltamista talouden kokonaisratkaisussa. 
 

Valmistelija 
Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410  

 
Päätös 
 

Hyvinvointilautakunta antoi toimenpidesuunnitelmaan ja sopeutettuun investointiohjelmaan 
yksimielisesti seuraavan lausunnon: 
 
Hyvinvointilautakunta hyväksyy esityksen ehdollisena siten, että kustannussäästöille tulee tehdä 
vaikuttavuusarviointi sidosryhmien ja kuntalaisten mielipiteet huomioiden. 
Vaikuttavuusarvioinnista tulee selvitä mm. kohderyhmän koko, asemointi palvelunäkökulmasta 
muihin Keski-Uudenmaan kuntiin sekä arvio kokonaisvaikutuksesta ihmisten hyvinvointiin sekä 
kunnan pito-/vetovoimaan.  
 
Hyvinvointilautakunta toteaa esitettyjen käyttö- ja investointitalouden sopeutusten olevan kunnan 
talouden tervehdyttämisen kannalta perusteltuja, ja esittää kunnanhallitukselle sekä edelleen 
valtuustolle NUUKA:n toimenpidesuunnitelman hyväksymistä esitetyssä muodossa seuraaviin 
korjauksin: 
 
Vaikuttavuusarviointi tulee tehdä kaikista eri toimenpiteistä. Hyvinvointilautakunta nostaa 
erityisesti tarkasteluun seuraavat toimenpiteet, joista tulee tehdä vaikuttavuusarvioinnit 
hyvinvoinnin näkökulmasta ennen kuin päätetään toimenpiteiden toteuttamisesta:  
 
1. Toimenpide 21: Kissankellon uima-allasavustuksesta luopuminen 

 Kissankellon uima-allas tuottaa merkittävässä määrin hyvinvointipalveluja eri-ikäisille 
kunnan asukkaille Klaukkalassa – vauvasta vaariin. Kissankellon kaikki asiakkaat eivät 
voi käyttää Rajamäen uimahallin palveluja.  

2. Toimenpide 30: Monikkotalon, Märkiön leirikeskuksen ja Sääksin kahvion toimintojen 
uudelleenjärjestelyn selvittäminen 

 kohteet ovat merkittäviä nuorten hyvinvoinnin näkökulmasta, toimenpiteestä voi 
aiheutua merkittäviä kustannuksia muualla 

3. Toimenpide 35: Monikon vuokra-avustuksen opistoille lakkautetaan 
 opistojen vuokra-avustuksesta tulee neuvotella opistojen kanssa uudestaan 

4. Toimenpide 75: Aikuisten liikuntasalien käyttömaksun korottaminen 
5. Toimenpide 88: Teknisen keskuksen palvelukokonaisuuksien ja palveluverkon selvitys ja 

toimeenpano: katukunnossapidon mahdollisuudet (mm. talvikunnossapidon laatutaso ja 
ulkovalaistus yksityisteillä) 

 selvitettävä turvallisuusvaikutukset 
6. Toimenpide 97: Porkkalan, Slumpin ja Veteraanimajan myynti 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 10/2020  19 

 
 

Hyvinvointilautakunta § 72 24.11.2020 
 

 Porkkalan myyminen ei ole ajankohtaista tällä hetkellä, sen arvo tulee nousemaan 
tulevina vuosina. 
 

Lisäksi hyvinvointilautakunta esitti lisättäväksi toimenpidesuunnitelmaan seuraavan toimenpiteen: 
7. Kunnan tilojen (esim. päiväkoti, koulu) vuokraamisen mahdollisuus vapaa-ajan harrastuksiin tai 

perhejuhliin. Vuonna 2021 käynnistetään kokeilu asia suhteen.   
 
Lautakunta päätti yksimielisesti esittää poistettavaksi investointiohjelmasta kohdasta Liikunta- ja 
virkistysalueiden rakentaminen seuraavat investoinnit: 
ULKOILURAITIT JA HIIHTOLADUT: 

 Klaukkala, Tiiran kuntoradan kunnostus 
o Klaukkalan alueen muut kuntoradat ovat hyvässä kunnossa ja aktiivisessa 

käytössä 
 Sääksin tykkilumilatu, sähkö ja vesijohto (Tekla siirsi vuodelle 2022)  

o Sääksin tykkilumiladun sähkön ja vesijohtoverkon rakentaminen ei ole Nuuka-
ohjelman mukainen investointi 

 
 
 
   

 
 
 

 
 
Liitteet 

 Liite[4] Kunnan talouden tilannekuva 10_2020 esitys 
 Liite[5] Kunnanjohtajan esitys NUUKAn toimenpidesuunnitelmasta 2021-2025 
 Liite[6] Sopeutettu investointiohjelma 2020 11 13 
 Liite[7] NUUKAn toimenpidesuunnitelman 2021-2025 taustamuistio 
 Liite[8] Väestönmuuton vaikutukset Nurmijärven kunnan talouteen raportti 031120 
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Hyvinvointilautakunta § 73 24.11.2020 
 

 
Hyvinvointilautakunnan kokoukset 2021 ja pöytäkirjojen nähtävilläpito 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 73       
1613/00.02.02.00/2020    
 
 

Nurmijärven kunnan hallintosäännön mukaan toimielin päättää kokoustensa ajan ja paikan. Kokous 
pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi tai enemmistö toimielimen 
jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen kokouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä 
varten. Tällöin puheenjohtaja määrää kokousajan. Puheenjohtaja voi perustellusta syystä peruuttaa 
kokouksen. 
 
Kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja.  
 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat. Esityslista, joka 
sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, lähetetään 
kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole esteenä. Jos esityslistalla, liitteissä tai 
oheismateriaalissa on salassa pidettäviä tietoja, tehdään asiakirjaan merkintä salassapidosta.  
 
Hyvinvointilautakunnan kokouksen pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen tai 
valitusosoituksineen pidetään tarkistamisen jälkeen nähtävänä kunnan verkkosivuilla siten kuin 
kuntalain 140 §:ssä tarkemmin säädetään. 
 
  

Esittelijä  
Sivistysjohtaja 

 
Esitys  

Hyvinvointilautakunta päättää vuoden 2021 kokousten ja pöytäkirjojen nähtävillä pidon osalta 
seuraavaa:  
 
1. Hyvinvointilautakunnan kokoukset pidetään 1.1.2021 – 31.12.2021 välisenä aikana seuraavan 
aikataulun mukaisesti: 
 
tiistai 26.1. kello 17:00  
 
tiistai 16.2. kello 17:00  
 
tiistai 30.3. kello 17:00  
 
tiistai 27.4. kello 17:00  
 
tiistai 25.5. kello 17:00 
 
Lautakunnan toimikausi vaihtuu 
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Hyvinvointilautakunta § 73 24.11.2020 
 

tiistai 22.6. kello 17:00  
 
tiistai 24.8. kello 17:00  
 
tiistai 14.9. kello 17:00 
 
  
 
tiistai 26.10. kello 17:00  
 
tiistai 23.11. kello 17:00 
 
tiistai 14.12. kello 17:00 
 
 
Kokoukset pidetään joko Teams-kokouksina tai kunnanvirastolla ja ne alkavat klo 17.00. 
Tarvittaessa hyvinvointilautakunta voi poiketa em. kokousajoista ja paikasta. Kokouksia voidaan 
tarvittaessa järjestää joustavasti esimerkiksi siten, että kokouksen alussa on kyselytunti, jonka 
aikana valmistelijoilta tai asiantuntijoilta voidaan kysyä tarkentavia kysymyksiä päätösten tueksi. 
Kyselytunnin jälkeen asiantuntijat poistuvat kokouksesta.   
 
2. Esityslista liitteineen toimitetaan sähköisesti luottamushenkilöiden extranet-verkon kautta 
hyvinvointilautakunnan jäsenille ja kunnan hallintosäännön edellyttämille henkilöille 
pääsääntöisesti seitsemän (7) päivää ennen kokousta. Asioiden valmistelun niin edellyttäessä, 
kokouskutsu voidaan toimittaa neljä (4) päivää ennen kokousta. Lisäksi esityslistat laitetaan 
nähtäville kunnan kotisivuille.  
 
3. Hyvinvointilautakunnan kokousten pöytäkirja tarkastetaan viikon kuluessa kokouspäivästä ja 
julkaistaan luottamushenkilöiden extranet-verkossa hyvinvointilautakunnan jäsenille kokouspäivän 
jälkeen kahdeksantena (8.) päivänä, pyhäpäivän sille sattuessa kunnanviraston seuraavana 
aukiolopäivänä. Lisäksi pöytäkirjat laitetaan nähtäville kunnan kotisivuille. 
 
 4. Viranhaltijoiden pöytäkirjat pidetään nähtävänä päätöksentekoa seuraavana arkipäivänä, ellei 
viranomainen perustellusta syystä päätä muuta aikaa. 
 

Valmistelija 
Hallintopäällikkö Marja Viljamaa, puh. 040 317 2400 
 

Päätös 
  

Esitys hyväksyttiin. 
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Hyvinvointilautakunta § 74 24.11.2020 
 

 
Otto-oikeuden käyttäminen viranhaltijoiden päätöksiin 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 74    
      
 
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa hallituksen käsiteltäväksi asian, joka on 
kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai jaoston toimivaltaan ja jossa 
asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 26 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Kunnanhallituksella ei ole otto-oikeutta kuntien yhteisen lautakunnan tekemiin päätöksiin. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 27 §:n mukaan asia voidaan kuntalain 92 §:n mukaisesti ottaa 
lautakunnan käsiteltäväksi, jolle asiaa ole ilmoitettu otettavaksi kunnanhallituksen käsiteltäväksi. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 28 §:n mukaan asia voidaan kuntalain 92 §:n mukaisesti ottaa 
liikelaitoksen johtokunnan käsiteltäväksi. Asian ottamisesta johtokunnan käsiteltäväksi voi päättää 
johtokunnan puheenjohtajan lisäksi johtokunnan esittelijä. Jos asia on päätetty ottaa sekä 
liikelaitoksen johtokunnan että kunnanhallituksen käsiteltäväksi, käsitellään asia  
kunnanhallituksessa. 
 
Hallintosäännön 29 §:n 1 momentin nojalla kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä. Määräys 
ei koske päätöksiä, joista kunnanhallitus on erikseen ilmoittanut, ettei se käytä otto-oikeuttaan. 
 
Lautakuntien ja johtokuntien alaisten viranomaisten päätöksistä ilmoitetaan ao. lautakunnalle tai 
johtokunnalle. 
 
27.10.-17.11.2020 mennessä ovat valmistuneet liitteessä mainitut viranhaltijapäätökset (liite 9, 
sisältää henkilötietoja). 
  
 
 

Esittelijä  
Sivistysjohtaja 

 
Esitys  

Lautakunta päättää merkitä edellä esitetyt viranhaltijoiden päätökset tiedoksi ja todeta, ettei 
lautakunta käytä tehtyjen päätösten osalta otto-oikeuttaan. 

 
Valmistelija 

Hallintopäällikkö Marja Viljamaa, puh. 040 317 2400 
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Hyvinvointilautakunta § 74 24.11.2020 
 

Asian käsittely 
 
Esittelijä toi tiedoksi 27.10.- 23.11.2020 mennessä valmistuneet viranhaltijoiden päätökset (liite 9) 
ja esitti, että lautakunta merkitsee ne tiedoksi ja toteaa, ettei lautakunta käytä tehtyjen päätösten 
osalta otto-oikeuttaan.  

Päätös 
Esitys hyväksyttiin. 

 
Liitteet 

 Liite[9] Päätösluettelo 27.10.-17.11.2020 
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Hyvinvointilautakunta § 75 24.11.2020 
 

 
Ilmoitusasiat 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 75    
      
 
 

 Nurmijärven turvallisen ja kestävän liikkumisen suunnitelma 2020 
o tekninen lautakunta on hyväksynyt suunnitelman 29.10.2020  
o suunnitelma liitteineen on tallennettu extranettiin lautakunnan yleisasiakirjoihin 

 
 Aluehallintovirastojen valtakunnallisen kirjastotila-arvioinnin tulokset 

https://www.patio.fi/web/pepa-2019-valtakunnallinen/kirjastotilat 
 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Valmistelija 

Hallintopäällikkö Marja Viljamaa, puh. 040 317 2400 
 

Päätös 
 
  

Esitys hyväksyttiin. 

https://www.patio.fi/web/pepa-2019-valtakunnallinen/kirjastotilat
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Hyvinvointilautakunta § 76 24.11.2020 
 

 
Kehitys- ja keskusteluasiat 
   
Hyvinvointilautakunta 24.11.2020 § 76    
      
 
 

 Hyvinvointilautakunnan joulukuun kokous 
o vahvistetaan viikkoa ennen kokousajankohtaa, onko tarvetta pitää kokous 

 Sivistysjohtaja selvitti koronatilanteen vaikutuksia eri toimintoihin 
 Teams-kokouksen linkki lähetetään kalenterikutsun lisäksi myös sähköpostissa, jossa 

tiedotetaan lautakuntaa esityslistan julkaisemisesta 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 69, § 70, § 73 
 
Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
• Se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• Kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Nurmijärven kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava  
 

 Päätös, johon haetaan oikaisua 
 Miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
 Millä perusteella oikaisua vaaditaan 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
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Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Nurmijärven kunnan Hyvinvointilautakunta 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Käyntiosoite: Keskustie 2, 01900 Nurmijärvi 
Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Sähköposti: kunta(at)nurmijarvi.fi 
Puhelinnumero: 0403172004 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 71, § 72, § 74, § 75, § 76 

 

Muutoksenhakukielto 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

 vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
 virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhl 50 § 2 
mom.) 

 etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
 
 
 
 
 


